
Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino
Governo do Municipio de Buritama

Periodo: 1º Trimestre / 2015 BURITAMAMunicípio:
RECEITA DE IMPOSTOS

Previsão Atualizada Arrecadação até
o Período

Próprios
Transferências da União
Transferências do Estado
Total
Retenções do FUNDEB
Receitas Líquidas

5.139.660,00
12.243.300,00
17.127.600,00
34.510.560,00

5.785.980,00
28.724.580,00

761.245,47
3.129.159,31
5.498.139,42
9.388.544,20
1.719.843,93
7.668.700,27

APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL
Para o exercício

(Prev. Atualizada)
Até o Período
(Arrecadação)

TOTAL (25%) 8.627.640,00 2.347.136,05

DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO
Dotação Atualizada

(Para o Exercício)
Despesa Empenhada

(Até o Período)
Despesa Liquidada

(Até o Período)
Despesa Paga

(Até o Período)
Valor %Valor % Valor % Valor %

DESPESAS TOTAIS
TOTAL
EDUCAÇÃO INFANTIL
ENSINO FUNDAMENTAL
RETENÇÕES AO FUNDEB

8.749.340,00
1.635.360,00
1.328.000,00
5.785.980,00

25,36 %
4,74 %
3,85 %

16,77 %

3.693.339,15
1.196.491,87

777.003,35
1.719.843,93

39,34 %
12,74 %
8,28 %

18,32 %

2.876.466,43
856.325,32
300.297,18

30,64 %
9,12 %
3,20 %

2.419.304,61
527.480,31
171.980,37

25,77 %
5,62 %
1,83 %

1.719.843,93 18,32 % 1.719.843,93 18,32 %
DEDUÇÕES

ENSINO FUNDAMENTAL 812,56 0,01 % 812,56 0,01 % 812,56 0,01 %

EDUCAÇÃO INFANTIL

FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO

0,00

704.528,70

0,00 %

7,50 %

0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

714.071,46 7,61 % 1.040.663,63 11,08 %
DESPESAS LÍQUIDAS

TOTAL
EDUCAÇÃO INFANTIL
ENSINO FUNDAMENTAL
RETENÇÕES AO FUNDEB

2.987.997,89
1.196.491,87

776.190,79
1.015.315,23

31,83 %
12,74 %
8,27 %

10,81 %

2.161.582,41
856.325,32
299.484,62

23,02 %
9,12 %
3,19 %

1.377.828,42
527.480,31
171.167,81

14,68 %
5,62 %
1,82 %

1.005.772,47 10,71 % 679.180,30 7,23 %

(-) Ganhos de Aplicações Financeiras

(-) Ganhos de Aplicações Financeiras

0,00 0,00 0,00

812,56 812,56 812,56

0,00 % 0,00 % 0,00 %

0,01 % 0,01 % 0,01 %
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